
Self-adwokaci  pożegnali
Krystynę  Mrugalską,  Prezes
Honorową PSONI
Rozwój  ruchu  self-adwokatów  w  Polsce  zawdzięczamy  przede
wszystkim Pani Prezes Krystynie Mrugalskiej.
W  2001  roku,  dzięki  Pani  Prezes,  PSONI  po  raz  pierwszy
zorganizowało  szkolenie  dla  osób  z  niepełnosprawnością
intelektualną o prawach człowieka i obywatela przynależnych
wszystkim. Było to przełomowe doświadczenie dla uczestników
szkolenia,  że  Ich  prawa  są  identyczne  jak  terapeutów,
rodziców, studentów prawa i wszystkich innych ludzi. Można
uznać, że w Polsce właśnie od tego wydarzenia rozpoczęły się
zmiany w postrzeganiu osób z niepełnosprawnością intelektualną
przez  te  osoby  oraz  przez  innych  ludzi  zaangażowanych  w
tworzenie społeczeństwa obywatelskiego.
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Zmarła  Krystyna  Mrugalska  –
Honorowa Prezes PSONI
Z wielkim smutkiem informujemy, że dziś zmarła pani Krystyna
Mrugalska – Prezes Honorowa Polskiego Stowarzyszenia na rzecz
Osób  z  Niepełnosprawnością  Intelektualną,  założycielka  tej
organizacji, liderka ruchu rodziców osób z niepełnosprawnością
intelektualną.

Dla  całego  naszego  środowiska  była  punktem  odniesienia,
drogowskazem pokazującym nowe kierunki działalności. Mamy to
szczęście, że możemy wrócić do wywiadu, jaki Joanna Hajduk
nasza  dziennikarka  z  oddziału  warszawskiego  Radia  SoVo
przeprowadziła  z  Panią  Prezes  wywiad  w  lutym  2021  roku.
Zapraszamy do wysłuchania.

 

Oto  nasza  relacja  z  X
Kongresu  Osób  z
Niepełnosprawnościami  w
Warszawie
Grupa dziennikarzy Radiowego ABC – poradni Samopomocy Radia
SoVo w Biskupcu wzięła aktywny udział w X Kongresie Osób z
Niepełnosprawnościami w Warszawie.

Jak co roku głównym tematem spotkania była Konwencja ONZ o
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prawach osób niepełnosprawnych. Rozmawialiśmy co już zostało
zrobione w Polsce i co jeszcze jest do zrobienia w kontekście
Praw  Osób  z  Niepełnosprawnościami.  Braliśmy  udział  w
emocjonujących  sesjach  tematycznych  dotyczących  zastąpienia
ubezwłasnowolnienia,  systemem  wspieranego  podejmowania
decyzji, self-adwokatury i asystentury prawnej. Rozmawialiśmy
o  edukacji,  asystenturze  osobistej,  mieszkalnictwie
chronionym,  pracy  i  zatrudnieniu.  Zapraszamy  na  audycję  w
której rozmawiamy z dr. Moniką Zimą -Parjaszewską prezeską
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną na temat konwencji ONZ.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/10/KONGRES-OZN-au
dycja.mp3

KLIKNIJ –> TEKST KONWENCJI

KLIKNIJ  –>  TEKST  KONWENCJI  W  TEKŚCIE
ŁATWYM
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Piwnica  pod  Baranami  dla
PSONI Koło w Jarosławiu
W Jarosławiu z Koncertem Charytatywnym wystąpiła Piwnica pod
Baranami, która istnieje w Krakowie już od 68 lat.

Dochód z koncertu przeznaczony został na potrzeby Polskiego
Stowarzyszenia  na  rzecz  Osób  z  Niepełnosprawnością
Intelektualną  Koło  w  Jarosławiu.  Relację  z  wydarzenia
przygotowali  dziennikarze  Radia  SoVo  w  Jarosławiu  Natalia
Cencora i Tomasz Balicki.
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https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/03/piwnica-pod-ba
ranami-gotowa-radio-sovo.mp3

 

„Gdzie jest moje szczęście?”.
Książka  PSONI  Koło  w
Jarosławiu.
W Jarosławiu odbyła się promocja książki pt. „Gdzie jest moje
szczęście”.

Książkę  „Gdzie  jest  moje  szczęście”  wydało  Polskie
Stowarzyszenie  na  rzecz  Osób  z  Niepełnosprawnością
Intelektualną  Koło  w  Jarosławiu.  Autorką  jest  dziennikarka
Polskiego  Radia  Rzeszów  i  liderka  grupy  RADIO  SOVO  w
Jarosławiu  Bernadeta  Szczypta.  W  książce  znajduje  się  15
historii  rodziców  osób  z  niepełnosprawnością.  Opowiadają  o
swoim życiu, trudnościach i zmartwieniach ale też o miłości,
marzeniach  i  szczęściu.  W  spotkaniu  autorskim  w  Miejskiej
Bibliotece Publicznej uczestniczyli bohaterowie książki wraz z
rodzinami, społeczność PSONI Koło w Jarosławiu oraz władze i
mieszkańcy  miasta.  Radiowcy  RADIA  SOVO  rozmawiali  z
bohaterkami  książki  i  autorką.
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Zachęcamy  do  wysłuchania  audiobooka  „Gdzie  jest  moje
szczęście?”  na  stronie  internetowej
https://www.psoni-jaroslaw.org.pl/aktualnosci/973-ksiazka-gdzi
e-jest-moje-szczescie

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/01/radio-sovo-ksi
azka-na-strone.mp3
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Przegląd  „Społeczeństwa  dla
wszystkich” – lato 2022
Czytaliście już najnowszy numer Społeczeństwa dla wszystkich?

Jeśli nie to zapraszamy na jego przegląd przygotowany przez
Milenę Andrzejczyk redaktorkę Radia SoVo z Biskupca. Audycja
na pewno zachęci Was do zapoznania się z nowym czerwcowym
numerem.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/07/PRZEGLAD-Spole
czenstwo-audycja.mp3

WSZYSTKIE NUMERY SPOŁECZEŃSTWA DLA WSZYSTKICH ZNAJDZIECIE POD
LINKIEM:

https://psoni.org.pl/nasze-publikacje/

Społeczeństwo dla Wszystkich
https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/05/wywiad-Spolecz
enstwo-dla-Wszystkich.mp3

W dzisiejszym wywiadzie Kobieta Petarda, a mianowicie Barbara
Ewa Abramowska – dyrektorka Biura Zarządu Głównego PSONI oraz
redaktorka naczelna „Społeczeństwa dla Wszystkich”. Pani Basia
podzieliła  się  z  nami  swoim  doświadczeniem  oraz  wiedzą  z
zakresu prowadzenia i zarządzania czasopismem „Społeczeństwo
dla Wszystkich”. Była to niesłychanie miła rozmowa, w której
dowiedzieliśmy się wielu ciekawostek. Jeśli chcecie dowiedzieć
się więcej, musicie kliknąć i otworzyć audycje. Zapraszamy
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26 i 28 stycznia Radio SoVo
nadaje  na  żywo!  W  piątek
zapraszamy o 12:00
26 stycznia (środa) o godzinie 13:00 nadawać będą dziennikarze
z  naszej  Grupy  Radiowej  z  Osobami  z  Niepełnosprawnością
Intelektualną z Gdańska, a 28 stycznia (piątek) o 12:00 – na
żywo  będzie  można  posłuchać  programu  przygotowanego  przez
grupę z Jarosławia.

Wystarczy o odpowiedniej godzinie, na stronie głównej kliknąć
w czerwony napis „Słuchaj Radia SoVo”.

Trzymamy kciuki za naszych dziennikarzy. Na pewno ucieszą się
z Waszych komentarzy
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Witamy  w  Radiu  SoVo  –
dostępnym radiu internetowym!
Poznajmy się
W materiale dowiedzą się Państwo więcej o naszym projekcie i
portalu. Oprowadzimy Państwa po serwisie i zaprezentujemy jego
najważniejsze elementy. Dopiero zaczynamy i z pewnością nie
unikniemy błędów, ale chcemy się dla Państwa stale rozwijać i
ulepszać. Nasi dziennikarze – amatorzy są pełni energii i
entuzjazmu.  Zapraszamy  do  słuchania,  oglądania,  czytania  i
komentowania.
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„Nie ma rzeczy niemożliwych”
– wywiad na temat pracy Koła
PSONI w Gdańsku
Czy  osoby  z  niepełnosprawnością  intelektualną  powinny  móc
zawierać małżeństwa? Jak zmienia się organizacja pozarządowa
jaką jest PSONI po wejściu Polski do Uni Europejskiej? Jak
wygląda wsparcie osób z niepełnosprawnością intelektualną w
Polsce? Odpowiedzi na te i na inne pytania znajdą Państwo w
niniejszym wywiadzie, a udzielają ich panie przewodnicząca i
wiceprzewodnicząca Koła PSONI w Gdańsku (Joanna Cwojdzińska i
Katarzyna Świeczkowska).

Sfinansowano  przez  miasto  Gdańsk  ze  środków  Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych,  a  wywiad
przeprowadzono w 2019 roku.

https://radiosovo.pl/nie-ma-rzeczy-niemozliwych-wywiad-na-temat-pracy-kola-psoni-w-gdansku/
https://radiosovo.pl/nie-ma-rzeczy-niemozliwych-wywiad-na-temat-pracy-kola-psoni-w-gdansku/
https://radiosovo.pl/nie-ma-rzeczy-niemozliwych-wywiad-na-temat-pracy-kola-psoni-w-gdansku/

